Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente de Cerqueira César

Lei Municipal nº 2112/2015
Av. João Cardoso de Oliveira, nº 77 – Centro – Fone: (014) 3714-2709 - e-mail: cmdcacc@ig.com.br

Edital nº 01/2015 – CMDCA
Processo de Seleção Unificado dos Candidatos as Eleições para Conselheiros Tutelares – Gestão

10/01/2016 a 09/01/2020

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do município de

Cerqueira César/SP, através da Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais,

conforme preconiza a Lei 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, a Resolução nº 152/2012

e a Resolução nº 170/2014, ambas expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CONANDA, e a Lei Municipal nº 2112/2015, torna público o resultado da eleição

dos membros do Conselho Tutelar do município, realizada no dia 04 de outubro de 2015, para

Gestão 10/01/2016 a 09/01/2020, sendo realizado sob a responsabilidade deste e a fiscalização do

Ministério Público, mediante as condições estabelecidas no Edital.

Classificação

Titulares
Nome do Candidato Quantidade de Votos

1º Ana Karina Batista  391

2º Rosemeiry Aparecida Nogueira  240

3º Jeruza Corrêia Paulin Pavan  238

4º Emerson César Calixto 202

5º Simoneti das Graças Vicentini Silva  151

Classificação

Suplentes
Nome do Candidato Quantidade de Votos

6º Daiane Correa Novaga  142

7º Kelly Aparecida Rodrigues 97

8º Tiago Caio dos Santos  95

9º Renato César Mantovani da Silva 82

10º Fernanda Miorini  69

11 Tatiane Garcia Presente  66

12 Luiz Ricardo de Oliveira  60

13 Marlene Cristina Soares Monteiro 58

14 Reinando Antônio Molitor  28

15 Aurea Maria Torrano  16

Fica aberto o prazo de 05 dias, a contar da publicação do presente Edital, para que sejam

apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma prevista no item 9.2 do Edital 01/2015.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos

apresentados no prazo legal.

Cerqueira César, 05 de Outubro de 2015.

HELENA REGINA ESTEVES PELICER
Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente